
令和 7年 4月 吉日 

ご利用者各位 

 

パーソナルリハビリ デイサービス 

けんこうどう元気運動倶楽部 
     八王子市八日町 Y’Sビル １F-B 

      ＴＥＬ: 042-683-1239 ＦＡＸ: 042-655-6221 

 

 

サービス提供体制強化加算算定に伴う 

重要事項説明書・料金変更について 

 

 
新緑の候、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、当事業所の運営

にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

 この度、当事業所では介護サービスの質の向上および職員体制の充実を目的として、 

令和 7年 6月より、サービス提供体制強化加算を算定することとなりました。 

つきましては、令和 7年 6月以降、ご利用料金の変更が生じます。詳細については下記の

表をご参照ください。 

 

・加算 

介護度  加算名  単位数(1月または 1回あたり) 

要支援 1 通所型独自サービス提供体制強化加算Ⅲ1 24単位／月 

要支援 2 通所型独自サービス提供体制強化加算Ⅲ2 48単位／月 

要介護 1～5 地域通所介護サービス提供体制強化加算Ⅲ 6単位／回 

  

また、今回の加算算定に伴い重要事項説明書の一部内容(料金に関する部分)にも変更が

ございます。 

  

 なお、本加算の算定にあたっては、同意書へのご署名が必要となります。 

後日、職員より改めてご説明させていただきますので、ご理解・ご協力のほどよろしくお

願いいたします。 


